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Kino Pod Baranami zaprasza seniorów na kolejną filmową środę. 29 marca o godz. 11 na dużym ekranie

będzie można zobaczyć „Azyl”, poruszającą opowieść o Antoninie Żabińskiej, żonie dyrektora

warszawskiego zoo, która wspólnie z mężem ukrywała podczas II wojny światowej dziesiątki Żydów.

Dojrzałe Kino to cykl spotkań skierowany do starszych widzów. Co tydzień Kino Pod Baranami

pokazuje wybraną premierę, która poprzedzona jest prelekcją, a po seansie odbywa się

dyskusja przy kawie, herbacie i ciasteczkach. Gospodynią spotkań jest redaktor Maria

Malatyńska.  Uczestnicy cyklu prowadzą blog z recenzjami obejrzanych filmów: 

www.dojrzalekino.pl.

Bilety dla seniorów: 14 zł.

Scenariusz filmu powstał w oparciu o wstrząsającą książkę Diane Ackerman „Azyl”, opowieść o

Żydach ukrywanych w warszawskim zoo. O samej Antoninie mówiono, że była nie tylko piękną

kobietą, ale także mądrym, dobrym, odważnym człowiekiem, który dobro innych stawiał nad

własne bezpieczeństwo. W roli Antoniny wystąpiła dwukrotnie nominowana do Oscara Jessica

Chastain (Interstellar). W pozostałych rolach m.in.: Johan Hendelbergh (W kręgu miłości) i

Daniel Brühl (Wyścig).

Rzecz dzieje się w Polsce, w chwili wybuchu II wojny światowej. Antonina i jej mąż, dr Jan

Żabiński opiekują się warszawskim Ogrodem Zoologicznym, którego on jest dyrektorem.

Stanowią oddane sobie, kochające się małżeństwo. Antonina każdego dnia otwiera bramy

ogrodu, serdecznie witając gości…

…aż nadchodzi dramatyczny czas wojny. Od jej wybuchu Żabińscy muszą konsultować

wszystkie decyzje dotyczące zoo z Lutzem Heckiem, niemieckim zoologiem, autorem

selektywnego program hodowlanego, w czasie wojny – żołnierzem.

Antonina i Jan szybko zaczynają współpracę z Ruchem Oporu, odkrywając, że skomplikowana

architektura opuszczonego przez zwierzęta Ogrodu Zoologicznego, z jego tunelami i

przejściami, doskonale nadaje się do sekretnego ukrywania ocalonych. Narażając życie i

bezpieczeństwo rodziny, Żabińscy potajemnie wywożą z warszawskiego getta Żydów, którzy

znajdują schronienie w zoo.
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